



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000082/24

PREGÃO PRESENCIAL n.º 26

Sessão: 1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS: AQUISICAO GENEROS ALIMENTICIOS (CONGELADOS)

Detalhamento do Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS CONGELADOS E RESFRIADOS (CARNES, QUEIJOS, EMBUTIDOS E SORVETES), PARA ATENDER À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Na data de 10 de junho de 2024, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
00021	26/02/2024	BEATRIZ AYRA M.R.D.P MAZZAROE	Membro	392.184.478-90	
00021	26/02/2024	REINALDO ALVES TANIKAVA	Pregoeiro	028.810.618-00	
00021	26/02/2024	TAIS DE FATIMA PEREIRA	Membro	107.258.416-64	
00021	26/02/2024	VILMA MILENA DIAS	Membro	097.299.916-77	

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa	CNPJ	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
go		CPF	RG	
Lances				
2243	JOAO CARLOS DA SILVA	ME	19.811.884/0001-92	Sim
Sim	JOAO CARLOS DA SILVA	412.207.496-72	mg2628155	
576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	ME	00.840.203/0001-96	Sim
Sim	KATIA DA COSTA SOARES DE MORAIS	177.085.828-81	17.258.290	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	006.000.	APRESUNTADO COZIDO FATIADO	KG	de	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



Clas sif.	484 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	1200 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	19,90	23.880,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	GRAMPINEIR O	23,90	28.680,0	Classificado 0 S
Item 2	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço BACON		Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	391 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	100 Valor Total	Lance
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	COGRAN	31,90	3.190,00	Classificado S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	32,00	3.200,00	Classificado S
Item 3	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço CARNE BOVINA - ALCATRA		Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	339 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	1000 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	MARCONDE S	40,00	40.000,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CRUZEIRO SUL	43,90	43.900,0	Classificado 0 S
Item 4	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço CARNE BOVINA 1A - CONTRA FILE		Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	029 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	100 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	MARCONDE S	44,00	4.400,00	Classificado S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CRUZEIRO SUL	45,90	4.590,00	Classificado S
Item 5	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço CARNE BOVINA 2a MOIDA OU PEDAC		Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	026 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	3500 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	MARCONDE S	27,00	94.500,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CRUZEIRO SUL	27,90	97.650,0	Classificado 0 S
Item 6	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço CARNE BOVINA 1A - PATINHO		Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	476 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	1000 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	MARCONDE S	35,00	35.000,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CRUZEIRO SUL	35,80	35.800,0	Classificado 0 S
Item 7	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço CARNE SUINA		Unidade KG	Quantida de	Status



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



Clas sif.	414 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	500 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	MARCONDE S	21,00	10.500,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	COGRAN	21,90	10.950,0	Classificado 0 S
Item 8	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço CARNE SUINA PERNIL INTEIRO	Marca	Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	478 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	500 Valor Total	Lance
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	COGRAN	19,90	9.950,00	Classificado S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	MARCONDE S	20,00	10.000,0	Classificado 0 S
Item 9	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço CHANTILLY - 1LITRO	Marca	Unidade LT	Quantida de	Status
Clas sif.	293 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	50 Valor Total	Lance
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	FLEISCHMAN N	23,90	1.195,00	Classificado S
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificad o
Item 10	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço FRANGO RESF - COXA E SOBRECOXA	Marca	Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	025 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	2000 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	10,50	21.000,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	COGAN	12,90	25.800,0	Classificado 0 S
Item 11	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço FRANGO RESFRIADO - FILE PEITO	Marca	Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	480 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	1000 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	19,70	19.700,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	COGAN	23,90	23.900,0	Classificado 0 S
Item 12	Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço FRANGO RESFRIADO - PEITO	Marca	Unidade KG	Quantida de	Status
Clas sif.	482 Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor Unitário	1500 Valor Total	Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	15,00	22.500,0	Classificado 0 S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	COGAN	15,90	23.850,0	Classificado 0 S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



13 Clas sif.	006.000. 440 Código	GELO EM CUBOS, 4KG Proponente / Fornecedor	Marca	PT Valor Unitário	de 30 Valor Total	Status Lance
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CAMBUI	11,50	345,00	Classificado S
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificad o

Item 14 Clas sif.	Código 006.000. 460 Código	Descrição do Produto/Serviço HAMBURGUER CARNE BOVINA 90G Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantida de 10000 Valor Total	Status Lance
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CASSA	2,00	20.000,0	Classificado 0 S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	2,00	20.000,0	Classificado 0 S

Item 15 Clas sif.	Código 006.000. 015 Código	Descrição do Produto/Serviço IOGURTE LIQ.C/POLPA FRUTA 1 L Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade LT Valor Unitário	Quantida de 1000 Valor Total	Status Lance
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	PAULISTA	11,50	11.500,0	Classificado 0 S
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificad o

Item 16 Clas sif.	Código 006.000. 488 Código	Descrição do Produto/Serviço LINGUICA TIPO CALABRESA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KG Valor Unitário	Quantida de 200 Valor Total	Status Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	27,20	5.440,00	Classificado S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	PERDIGÃO	28,90	5.780,00	Classificado S

Item 17 Clas sif.	Código 006.000. 487 Código	Descrição do Produto/Serviço LINGUICA TIPO TOSCANA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KG Valor Unitário	Quantida de 200 Valor Total	Status Lance
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	20,30	4.060,00	Classificado S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	NOBRE	23,90	4.780,00	Classificado S

Item 18 Clas sif.	Código 006.000. 103 Código	Descrição do Produto/Serviço MAIONESE 500 GRAMAS Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantida de 150 Valor Total	Status Lance
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	SALADA	6,79	1.018,50	Classificado S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	ARISCO	7,60	1.140,00	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
19	006.000.	MAIONESE, POTE 3 KG		UN	de	Lance
Clas	270	Proponente / Fornecedor		Valor	20	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	SALADA	29,00	580,00	Classificado
						S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	SANTA	29,90	598,00	Classificado
			AMALIA			S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
20	006.000.	MANTEIGA PURA COM SAL 500GRS		PT	de	Lance
Clas	455	Proponente / Fornecedor		Valor	1000	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	COOPER	21,30	21.300,0	Classificado
			RITA		0	S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	AVIAÇÃO	28,90	28.900,0	Classificado
					0	S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
21	006.000.	MARGARINA C/SAL 80% LIP 500 GR		EB	de	Lance
Clas	201	Proponente / Fornecedor		Valor	1000	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	DORIANA	7,50	7.500,00	Classificado
						S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	DORINA	8,40	8.400,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
22	006.000.	MASSA PARA PASTEL - ROLO		PT	de	Lance
Clas	494	Proponente / Fornecedor		Valor	800	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	NONA MARIA	5,49	4.392,00	Classificado
						S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	NONA MARIA	6,50	5.200,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
23	006.000.	MORTADELA CARNE BOVINA E SUINA		KG	de	Lance
Clas	489	Proponente / Fornecedor		Valor	200	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	MARBA	19,50	3.900,00	Classificado
						S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	20,40	4.080,00	Classificado
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
24	006.000.	PESCADO MERLUZA EM FILE		KG	de	Lance
Clas	027	Proponente / Fornecedor		Valor	300	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	MINERVA	33,90	10.170,0	Classificado
					0	S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	40,20	12.060,0	Classificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



0 S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
25	006.000.	POLPA DE ACEROLA 1KG		EB	de	Lance
Clas	371	Proponente / Fornecedor		Valor	400	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	MINAS FRUIT	35,90	14.360,0	Classificado
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificad
						o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
26	006.000.	POLPA DE CAJU 1KG		EB	de	Lance
Clas	373	Proponente / Fornecedor		Valor	300	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	MINAS FRUIT	35,90	10.770,0	Classificado
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificad
						o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
27	006.000.	POLPA DE UVA 1KG		EB	de	Lance
Clas	372	Proponente / Fornecedor		Valor	300	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	MINAS FRUIT	35,90	10.770,0	Classificado
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificad
						o

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
28	006.000.	QUEIJO MINAS FRESCAL		KG	de	Lance
Clas	433	Proponente / Fornecedor		Valor	1000	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	COOPERITA	29,90	29.900,0	Classificado
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	AGUA BRANCA	31,20	31.200,0	Classificado
						o S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
29	006.000.	QUEIJO MUSSARELA FATIADA		KG	de	Lance
Clas	124	Proponente / Fornecedor		Valor	1500	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CAMPONESA	44,90	67.350,0	Classificado
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	GARDINGO	50,00	75.000,0	Classificado
						o S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida	Status
30	006.000.	REQUEIJAO CREMOSO COPO C/200 G		EB	de	Lance
Clas	014	Proponente / Fornecedor		Valor	1000	
sif.	Código			Unitário	Valor	
					Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	CAMPONESA	8,99	8.990,00	Classificado S
2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	COOPER RITA	9,70	9.700,00	Classificado S
Item 31	Código 006.000.490	Descrição do Produto/Serviço SALSICHA TIPO HOT DOG	Marca	Unidade KG	Quantidade de 400	Status Lance
Clas	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
sif.						
1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	PIF PAF	12,30	4.920,00	Classificado S
2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	PERDIGÃO	12,90	5.160,00	Classificado S
Item 32	Código 006.000.173	Descrição do Produto/Serviço SORVETE DE MASSA, POTE 2 LITROS	Marca	Unidade UN	Quantidade de 25	Status Lance
Clas	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
sif.						
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	SUPREME	29,00	725,00	Classificado S
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 33	Código 006.000.175	Descrição do Produto/Serviço SORVETE DE MASSA, BALDE 12 LTS	Marca	Unidade UN	Quantidade de 20	Status Lance
Clas	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
sif.						
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	ICE BOM	99,00	1.980,00	Classificado S
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificado
Item 34	Código 006.000.174	Descrição do Produto/Serviço SORVETE DE PALITO, 70G PICOLE	Marca	Unidade UN	Quantidade de 3000	Status Lance
Clas	Código	Proponente / Fornecedor		Valor Unitário	Valor Total	
sif.						
1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	ICE BOM	4,49	13.470,0	Classificado S
	2243	JOAO CARLOS DA SILVA		0,00	0,00	Desclassificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item 1	Código 006.000.484	Descrição do Produto/Serviço APRESUNTADO COZIDO FATIADO	Unidade KG	Quantidade de 1200	Situação	Data/Hora
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		
	Código					



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



1	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	19,80	Lance	10/06/2024
1	2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00		Declina	09:38:20
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	19,80	Finalizado	10/06/2024
							09:38:28
							10/06/2024
							09:38:38

Item 2 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 391 Código	Descrição do Produto/Serviço BACON Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 100 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	31,80	Lance	10/06/2024
							09:38:50
1	2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	31,80	Finalizado	09:38:55
							10/06/2024
							09:39:07

Item 3 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 339 Código	Descrição do Produto/Serviço CARNE BOVINA - ALCATRA Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 1000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	39,90	Lance	10/06/2024
							09:39:20
1	2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	39,80	Lance	10/06/2024
							09:39:36
2	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	39,80	Finalizado	09:39:40
							10/06/2024
							09:39:55

Item 4 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 029 Código	Descrição do Produto/Serviço CARNE BOVINA 1A - CONTRA FILE Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 100 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	44,00	Finalizado	09:40:11
							10/06/2024
							09:40:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
5			006.000.	CARNE BOVINA 2a MOIDA OU	KG	de		
			026	PEDAC	%	3500		
			Código	Proponente / Fornecedor	Descont	Vlr. Lance Unit.		
1	1		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	27,00	Finalizado	09:40:53
								10/06/2024
								09:41:06
Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
6			006.000.	CARNE BOVINA 1A - PATINHO	KG	de		
			476	Proponente / Fornecedor	%	1000		
			Código		Descont	Vlr. Lance Unit.		
1	1		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	2,86	34,00	Negociado	09:41:22
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	34,00	Finalizado	10/06/2024
								09:41:59
Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
7			006.000.	CARNE SUINA	KG	de		
			414	Proponente / Fornecedor	%	500		
			Código		Descont	Vlr. Lance Unit.		
1	1		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	4,76	20,00	Negociado	09:42:12
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	20,00	Finalizado	10/06/2024
								09:42:52
Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Situação	Data/Hor
8			006.000.	CARNE SUINA PERNIL INTEIRO	KG	de		
			478	Proponente / Fornecedor	%	500		
			Código		Descont	Vlr. Lance Unit.		
1	1		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	19,80	Lance	10/06/2024
								09:43:13
1	2		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	19,80	Finalizado	09:43:59
								10/06/2024
								09:44:08
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



9	Rodada	Nº Lance	006.000.293 Código	CHANTILLY - 1LITRO Proponente / Fornecedor	LT % Desconto	de 50 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
			576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	23,90	Finalizado	10/06/2024 09:44:32
Item 10	Rodada	Nº Lance	Código 006.000.025 Código	Descrição do Produto/Serviço FRANGO RESF - COXA E SOBRECOXA Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 2000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:44:47
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	10,50	Finalizado	10/06/2024 09:44:56
Item 11	Rodada	Nº Lance	Código 006.000.480 Código	Descrição do Produto/Serviço FRANGO RESFRIADO - FILE PEITO Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 1000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:45:13
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	3,55	19,00	Negociado	
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	19,00	Finalizado	10/06/2024 09:45:52
Item 12	Rodada	Nº Lance	Código 006.000.482 Código	Descrição do Produto/Serviço FRANGO RESFRIADO - PEITO Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 1500 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:46:08
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	15,00	Finalizado	10/06/2024 09:46:17
Item 13	Rodada	Nº Lance	Código 006.000.440 Código	Descrição do Produto/Serviço GELO EM CUBOS, 4KG Proponente / Fornecedor	Unidade PT % Desconto	Quantidade de 30 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
			576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	11,48	10,18	Negociado	
			576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	10,18	Finalizado	10/06/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



09:46:52

Item Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 460 Código	Descrição do Produto/Serviço HAMBURGUER CARNE BOVINA 90G Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Descont o	Quantida de 10000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	2,00	Finalizado	10/06/2024 09:47:05
2	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:47:13
Item Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 015 Código	Descrição do Produto/Serviço IOGURTE LIQ.C/POLPA FRUTA 1 L Proponente / Fornecedor	Unidade LT % Descont o	Quantida de 1000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	11,30	10,20	Negociado	
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	10,20	Finalizado	10/06/2024 09:47:54
Item Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 488 Código	Descrição do Produto/Serviço LINGUICA TIPO CALABRESA Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Descont o	Quantida de 200 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
1	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:48:08
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,74	27,00	Negociado	
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	27,00	Finalizado	10/06/2024 09:48:33
Item Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 487 Código	Descrição do Produto/Serviço LINGUICA TIPO TOSCANA Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Descont o	Quantida de 200 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
1	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:48:48
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	1,48	20,00	Negociado	
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	20,00	Finalizado	10/06/2024 09:49:26
Item Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 103 Código	Descrição do Produto/Serviço MAIONESE 500 GRAMAS Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Descont o	Quantida de 150 Vlr. Lance	Situação	Data/Hor a



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



				Unit.			
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00		Declina	10/06/2024 09:49:50
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	6,79	Finalizado	10/06/2024 09:49:59
Item 19 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 270 Código	Descrição do Produto/Serviço MAIONESE, POTE 3 KG Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantida de 20 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	28,90	Lance	10/06/2024 09:50:16
1	2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00		Declina	10/06/2024 09:50:21
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	28,90	Finalizado	10/06/2024 09:50:29
Item 20 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 455 Código	Descrição do Produto/Serviço MANTEIGA PURA COM SAL 500GRS Proponente / Fornecedor	Unidade PT % Desconto	Quantida de 1000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	21,20	Lance	10/06/2024 09:50:44
1	2	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00		Declina	10/06/2024 09:50:48
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	21,20	Finalizado	10/06/2024 09:50:56
Item 21 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 201 Código	Descrição do Produto/Serviço MARGARINA C/SAL 80% LIP 500 GR Proponente / Fornecedor	Unidade EB % Desconto	Quantida de 1000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	7,49	Lance	10/06/2024 09:51:13
1	2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:51:16
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	7,49	Finalizado	10/06/2024 09:51:25
Item 22		Código 006.000.	Descrição do Produto/Serviço MASSA PARA PASTEL - ROLO	Unidade PT	Quantida de		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



Rodada	Nº Lance	494 Código	Proponente / Fornecedor	% Descont o	800 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	5,47	Lance	10/06/2024 09:51:43
1	2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:51:47
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	5,47	Finalizado	10/06/2024 09:51:56
Item 23 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 489 Código	Descrição do Produto/Serviço MORTADELA CARNE BOVINA E SUINA Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Descont o	Quantida de 200 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00		Declina	10/06/2024 09:52:11
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	19,50	Finalizado	10/06/2024 09:52:20
Item 24 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 027 Código	Descrição do Produto/Serviço PESCADO MERLUZA EM FILE Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Descont o	Quantida de 300 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	33,80	Lance	10/06/2024 09:52:36
1	2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:52:40
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	33,80	Finalizado	10/06/2024 09:52:49
Item 25 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 371 Código	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE ACEROLA 1KG Proponente / Fornecedor	Unidade EB % Descont o	Quantida de 400 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hor a
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	22,01	28,00	Negociado	
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	28,00	Finalizado	10/06/2024 09:53:28
Item 26 Rodada	Nº Lance	Código 006.000. 373 Código	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE CAJU 1KG Proponente / Fornecedor	Unidade EB % Descont	Quantida de 300 Vlr.	Situação	Data/Hor a



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



				o	Lance Unit.		
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	35,90	Finalizado	10/06/2024 09:53:40
Item 27 Rodada	Nº Lance	Código 006.000.372 Código	Descrição do Produto/Serviço POLPA DE UVA 1KG Proponente / Fornecedor	Unidade EB % Desconto	Quantidade de 300 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	22,01	28,00	Negociado	
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	28,00	Finalizado	10/06/2024 09:54:08
Item 28 Rodada	Nº Lance	Código 006.000.433 Código	Descrição do Produto/Serviço QUEIJO MINAS FRESCAL Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 1000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	29,80	Lance	10/06/2024 09:54:24
1	2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024 09:54:28
		2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	29,80	Finalizado	10/06/2024 09:54:39
Item 29 Rodada	Nº Lance	Código 006.000.124 Código	Descrição do Produto/Serviço QUEIJO MUSSARELA FATIADA Proponente / Fornecedor	Unidade KG % Desconto	Quantidade de 1500 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00		Declina	10/06/2024 09:55:12
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	4,23	43,00	Negociado	
		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	43,00	Finalizado	10/06/2024 09:56:15
Item 30 Rodada	Nº Lance	Código 006.000.014 Código	Descrição do Produto/Serviço REQUEIJAO CREMOSO COPO C/200 G Proponente / Fornecedor	Unidade EB % Desconto	Quantidade de 1000 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	8,95	Lance	10/06/2024 09:56:33
1	2	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



2243 JOAO CARLOS DA SILVA 0,00 8,95 Finalizado 09:56:37
10/06/2024 09:56:50

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
31			006.000.490	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	400		
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		
1	1		576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00		Declina	10/06/2024
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	2,44	12,00	Negociado	09:57:06
			2243	JOAO CARLOS DA SILVA	0,00	12,00	Finalizado	10/06/2024
								09:57:36

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
32			006.000.173	SORVETE DE MASSA, POTE 2 LITROS	UN	25		
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	29,00	Finalizado	10/06/2024
								09:57:55

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
33			006.000.175	SORVETE DE MASSA, BALDE 12 LTS	UN	20		
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	99,00	Finalizado	10/06/2024
								09:58:09

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação	Data/Hora
34			006.000.174	SORVETE DE PALITO, 70G PICOLE	UN	3000		
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.		
			576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	29,40	3,17	Negociado	
			576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	0,00	3,17	Finalizado	10/06/2024
								10:25:38

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	006.000.484	APRESUNTADO COZIDO FATIADO JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	19,80	KG 1200 Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



	576				através de Lance
2	006.000.3912243	BACON JOAO CARLOS DA SILVA	31,80	KG 100	Aceito através de Lance
3	006.000.3392243	CARNE BOVINA - ALCATRA JOAO CARLOS DA SILVA	39,80	KG 1000	Aceito através de Lance
4	006.000.0292243	CARNE BOVINA 1A - CONTRA FILE JOAO CARLOS DA SILVA	44,00	KG 100	Aceito através de Lance
5	006.000.0262243	CARNE BOVINA 2a MOIDA OU PEDAC JOAO CARLOS DA SILVA	27,00	KG 3500	Aceito através de Lance
6	006.000.4762243	CARNE BOVINA 1A - PATINHO JOAO CARLOS DA SILVA	34,00	KG 1000	Aceito através de Lance
7	006.000.4142243	CARNE SUINA JOAO CARLOS DA SILVA	20,00	KG 500	Aceito através de Lance
8	006.000.4782243	CARNE SUINA PERNIL INTEIRO JOAO CARLOS DA SILVA	19,80	KG 500	Aceito através de Lance
9	006.000.293576	CHANTILLY - 1LITRO JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	23,90	LT 50	Aceito apenas 1 Proposta
10	006.000.0252243	FRANGO RESF - COXA E SOBRECOXA JOAO CARLOS DA SILVA	10,50	KG 2000	Aceito através de Lance
11	006.000.4802243	FRANGO RESFRIADO - FILE PEITO JOAO CARLOS DA SILVA	19,00	KG 1000	Aceito através de Lance
12	006.000.4822243	FRANGO RESFRIADO - PEITO JOAO CARLOS DA SILVA	15,00	KG 1500	Aceito através de Lance
13	006.000.440576	GELO EM CUBOS, 4KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	10,18	PT 30	Aceito apenas 1 Proposta
14	006.000.4602243	HAMBURGUER CARNE BOVINA 90G JOAO CARLOS DA SILVA	2,00	UN 10000	Aceito através de Lance
15	006.000.015576	IOGURTE LIQ.C/POLPA FRUTA 1 L JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	10,20	LT 1000	Aceito apenas 1 Proposta
16	006.000.4882243	LINGUICA TIPO CALABRESA JOAO CARLOS DA SILVA	27,00	KG 200	Aceito através de Lance
17	006.000.4872243	LINGUICA TIPO TOSCANA JOAO CARLOS DA SILVA	20,00	KG 200	Aceito através de Lance
18	006.000.103	MAIONESE 500 GRAMAS JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	6,79	UN 150	Aceito



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



	576			através de Lance
19	006.000.270	MAIONESE, POTE 3 KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	28,90	UN 20 Aceito através de Lance
20	006.000.455	MANTEIGA PURA COM SAL 500GRS JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	21,20	PT 1000 Aceito através de Lance
21	006.000.201	MARGARINA C/SAL 80% LIP 500 GR JOAO CARLOS DA SILVA	7,49	EB 1000 Aceito através de Lance
22	006.000.494	MASSA PARA PASTEL - ROLO JOAO CARLOS DA SILVA	5,47	PT 800 Aceito através de Lance
23	006.000.489	MORTADELA CARNE BOVINA E SUINA JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	19,50	KG 200 Aceito através de Lance
24	006.000.027	PESCADO MERLUZA EM FILE JOAO CARLOS DA SILVA	33,80	KG 300 Aceito através de Lance
25	006.000.371	POLPA DE ACEROLA 1KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	28,00	EB 400 Aceito apenas 1 Proposta
26	006.000.373	POLPA DE CAJU 1KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	35,90	EB 300 Aceito apenas 1 Proposta
27	006.000.372	POLPA DE UVA 1KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	28,00	EB 300 Aceito apenas 1 Proposta
28	006.000.433	QUEIJO MINAS FRESCAL JOAO CARLOS DA SILVA	29,80	KG 1000 Aceito através de Lance
29	006.000.124	QUEIJO MUSSARELA FATIADA JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	43,00	KG 1500 Aceito através de Lance
30	006.000.014	REQUEIJAO CREMOSO COPO C/200 G JOAO CARLOS DA SILVA	8,95	EB 1000 Aceito através de Lance
31	006.000.490	SALSICHA TIPO HOT DOG JOAO CARLOS DA SILVA	12,00	KG 400 Aceito através de Lance
32	006.000.173	SORVETE DE MASSA, POTE 2 LITROS JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	29,00	UN 25 Aceito apenas 1 Proposta
33	006.000.175	SORVETE DE MASSA, BALDE 12 LTS JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	99,00	UN 20 Aceito apenas 1 Proposta
34	006.000.174	SORVETE DE PALITO, 70G PICOLE JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	3,17	UN 3000 Aceito apenas 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



Proposta

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
2243	JOAO CARLOS DA SILVA	ME	JOAO CARLOS DA SILVA	Habilitado
576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	ME	KATIA DA COSTA SOARES DE MORAIS	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, a Sra. Prefeita Municipal Eliana de Fátima Alves e Silva adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Adjudica do	Quantidade Marca
1	006.000.	APRESUNTADO COZIDO FATIADO	KG	1200
576	484	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	Sim	GRAMPINEIRO
2	006.000.	BACON	KG	100
2243	391	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	PIF PAF
3	006.000.	CARNE BOVINA - ALCATRA	KG	1000
2243	339	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	MARCONDES
4	006.000.	CARNE BOVINA 1A - CONTRA FILE	KG	100
2243	029	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	MARCONDES
5	006.000.	CARNE BOVINA 2a MOIDA OU PEDAC	KG	3500
2243	026	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	MARCONDES
6	006.000.	CARNE BOVINA 1A - PATINHO	KG	1000
2243	476	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	MARCONDES
7	006.000.	CARNE SUINA	KG	500
2243	414	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	MARCONDES
8	006.000.	CARNE SUINA PERNIL INTEIRO	KG	500
2243	478	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	MARCONDES
9	006.000.	CHANTILLY - 1LITRO	LT	50
576	293	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	Sim	FLEISCHMANN
10	006.000.	FRANGO RESF - COXA E SOBRECOXA	KG	2000
2243	025	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	PIF PAF
11	006.000.	FRANGO RESFRIADO - FILE PEITO	KG	1000
2243	480	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	PIF PAF
12	006.000.	FRANGO RESFRIADO - PEITO	KG	1500
2243	482	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	PIF PAF



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



13 576	006.000. 440	GELO EM CUBOS, 4KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	PT Sim	30 CAMBUI
14 2243	006.000. 460	HAMBURGUER CARNE BOVINA 90G JOAO CARLOS DA SILVA	UN Sim	10000 PIF PAF
15 576	006.000. 015	IOGURTE LIQ.C/POLPA FRUTA 1 L JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	LT Sim	1000 PAULISTA
16 2243	006.000. 488	LINGUICA TIPO CALABRESA JOAO CARLOS DA SILVA	KG Sim	200 PIF PAF
17 2243	006.000. 487	LINGUICA TIPO TOSCANA JOAO CARLOS DA SILVA	KG Sim	200 PIF PAF
18 576	006.000. 103	MAIONESE 500 GRAMAS JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	UN Sim	150 SALADA
19 576	006.000. 270	MAIONESE, POTE 3 KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	UN Sim	20 SANTA AMALIA
20 576	006.000. 455	MANTEIGA PURA COM SAL 500GRS JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	PT Sim	1000 AVIAÇÃO
21 2243	006.000. 201	MARGARINA C/SAL 80% LIP 500 GR JOAO CARLOS DA SILVA	EB Sim	1000 DORINA
22 2243	006.000. 494	MASSA PARA PASTEL - ROLO JOAO CARLOS DA SILVA	PT Sim	800 NONA MARIA
23 576	006.000. 489	MORTADELA CARNE BOVINA E SUINA JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	KG Sim	200 MARBA
24 2243	006.000. 027	PESCADO MERLUZA EM FILE JOAO CARLOS DA SILVA	KG Sim	300 PIF PAF
25 576	006.000. 371	POLPA DE ACEROLA 1KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	EB Sim	400 MINAS FRUIT
26 576	006.000. 373	POLPA DE CAJU 1KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	EB Sim	300 MINAS FRUIT
27 576	006.000. 372	POLPA DE UVA 1KG JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	EB Sim	300 MINAS FRUIT
28 2243	006.000. 433	QUEIJO MINAS FRESCAL JOAO CARLOS DA SILVA	KG Sim	1000 AGUA BRANCA
29 576	006.000. 124	QUEIJO MUSSARELA FATIADA JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	KG Sim	1500 CAMPONESA
30 2243	006.000. 014	REQUEIJAO CREMOSO COPO C/200 G JOAO CARLOS DA SILVA	EB Sim	1000 COOPER RITA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



31	006.000.	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	400
2243	490	JOAO CARLOS DA SILVA	Sim	PIF PAF
32	006.000.	SORVETE DE MASSA, POTE 2 LITROS	UN	25
576	173	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	Sim	SUPREME
33	006.000.	SORVETE DE MASSA, BALDE 12 LTS	UN	20
576	175	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	Sim	ICE BOM
34	006.000.	SORVETE DE PALITO, 70G PICOLE	UN	3000
576	174	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO	Sim	ICE BOM

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a Sra. Prefeita Municipal Eliana de Fátima Alves e Silva para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	576	JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO				
Código		CNPJ: 00.840.203/0001-96				
		R DEPUTADO MILTON SALLES, 204 ***** -				
		CENTRO, CORREGO DO				
		BOM JESUS - MG, CEP: 37605-000				
		Telefone: (35) 3431-1200Fax:				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	006.000.484	APRESUNTADO COZIDO FATIADO	Marca:	KG	1200	19,80 23.760,00
9	006.000.293	GRAMPINEIRO				
		CHANTILLY - 1LITRO	Marca:	LT	50	23,90 1.195,00
13	006.000.440	FLEISCHMANN				
		GELO EM CUBOS, 4KG	Marca:	PT	30	10,18 305,40
15	006.000.015	CAMBUI				
		IOGURTE LIQ.C/POLPA FRUTA 1 L	Marca:	LT	1000	10,20 10.200,00
18	006.000.103	PAULISTA				
		MAIONESE 500 GRAMAS	Marca:	UN	150	6,79 1.018,50
19	006.000.270	SALADA				
		MAIONESE, POTE 3 KG	Marca: SANTA UN		20	28,90 578,00
20	006.000.455	AMALIA				
		MANTEIGA PURA COM SAL 500GRS	Marca:	PT	1000	21,20 21.200,00
23	006.000.489	AVIAÇÃO				
		MORTADELA CARNE BOVINA E SUINA	Marca:	KG	200	19,50 3.900,00
25	006.000.371	MARBA				
		POLPA DE ACEROLA 1KG	Marca:	EB	400	28,00 11.200,00
26	006.000.373	MINAS FRUIT				
		POLPA DE CAJU 1KG	Marca: MINAS	EB	300	35,90 10.770,00
27	006.000.372	FRUIT				
		POLPA DE UVA 1KG	Marca: MINAS	EB	300	28,00 8.400,00
29	006.000.124	FRUIT				
		QUEIJO MUSSARELA FATIADA	Marca:	KG	1500	43,00 64.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



		CAMPONESA				0
32	006.000.173	SORVETE DE MASSA, POTE 2 LITROS Marca: UN	25	29,00	725,00	
		SUPREME				
33	006.000.175	SORVETE DE MASSA, BALDE 12 LTS Marca: ICE UN	20	99,00	1.980,00	
		BOM				
34	006.000.174	SORVETE DE PALITO, 70G PICOLE Marca: ICE UN	3000	3,17	9.510,00	
		BOM				
		Total do Proponente				169.241,90

Item	2243 Código	JOAO CARLOS DA SILVA CNPJ: 19.811.884/0001-92 R LOPES TROVAO, 09 ***** - CENTRO , CAMBUI - MG, CEP: 37600-000 Telefone: (35) 3431-1200Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
2	006.000.391	BACON Marca: PIF PAF	KG	100	31,80	3.180,00
3	006.000.339	CARNE BOVINA - ALCATRA Marca: MARCONDES	KG	1000	39,80	39.800,00
4	006.000.029	CARNE BOVINA 1A - CONTRA FILE Marca: MARCONDES	KG	100	44,00	4.400,00
5	006.000.026	CARNE BOVINA 2a MOIDA OU PEDAC Marca: MARCONDES	KG	3500	27,00	94.500,00
6	006.000.476	CARNE BOVINA 1A - PATINHO Marca: MARCONDES	KG	1000	34,00	34.000,00
7	006.000.414	CARNE SUINA Marca: MARCONDES	KG	500	20,00	10.000,00
8	006.000.478	CARNE SUINA PERNIL INTEIRO Marca: MARCONDES	KG	500	19,80	9.900,00
10	006.000.025	FRANGO RESF - COXA E SOBRECOXA Marca: PIF PAF	KG	2000	10,50	21.000,00
11	006.000.480	FRANGO RESFRIADO - FILE PEITO Marca: PIF PAF	KG	1000	19,00	19.000,00
12	006.000.482	FRANGO RESFRIADO - PEITO Marca: PIF PAF	KG	1500	15,00	22.500,00
14	006.000.460	HAMBURGUER CARNE BOVINA 90G Marca: PIF PAF	UN	10000	2,00	20.000,00
16	006.000.488	LINGUICA TIPO CALABRESA Marca: PIF PAF	KG	200	27,00	5.400,00
17	006.000.487	LINGUICA TIPO TOSCANA Marca: PIF PAF	KG	200	20,00	4.000,00
21	006.000.201	MARGARINA C/SAL 80% LIP 500 GR Marca: DORINA	EB	1000	7,49	7.490,00
22	006.000.494	MASSA PARA PASTEL - ROLO Marca: NONA MARIA	PT	800	5,47	4.376,00
24	006.000.027	PESCADO MERLUZA EM FILE Marca: PIF PAF	KG	300	33,80	10.140,00
28	006.000.433	QUEIJO MINAS FRESCAL Marca: AGUA BRANCA	KG	1000	29,80	29.800,00
30	006.000.014	REQUEIJAO CREMOSO COPO C/200 G Marca: COOPER RITA	EB	1000	8,95	8.950,00
31	006.000.490	SALSICHA TIPO HOT DOG Marca: PIF PAF	KG	400	12,00	4.800,00
		Total do Proponente				353.236,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS

ADMINISTRAÇÃO 2021-2024



Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

BEATRIZ AYRA M.R.D.P MAZZAROPE
CPF.: 392.184.478-90
RG.:
Cargo: Membro
PORTARIA: 00021 DE 26/02/2024

REINALDO ALVES TANIKAVA
CPF.: 028.810.618-00
RG.:
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 00021 DE 26/02/2024

TAIS DE FATIMA PEREIRA
CPF.: 107.258.416-64
RG.:
Cargo: Membro
PORTARIA: 00021 DE 26/02/2024

VILMA MILENA DIAS
CPF.: 097.299.916-77
RG.:
Cargo: Membro
PORTARIA: 00021 DE 26/02/2024

Proponentes:

Representante: JOAO CARLOS DA SILVA
CPF.: 412.207.496-72
RG.: mg2628155
Empresa: JOAO CARLOS DA SILVA

Representante: KATIA DA COSTA SOARES DE
MORAIS
CPF.: 177.085.828-81
RG.: 17.258.290
Empresa: JOSE ARCANJO DE MORAIS NETO